
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ХИМИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ХИМИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ МИНОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШИИ 

г. Новочебоксарск 

 

ПРИКАЗ 

  

31.01.2024 г.  № 33 - ОД 

  

Об утверждении стоимости  

платных образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", на основании решения совета Новочебоксарского химико-

механического техникума Минобразования Чувашии (протокол от 31.01.2024 № 2) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения, по основным профессиональным 

образовательным программам профессионального обучения программы профессиональной 

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих; повышения квалификации 

рабочих, служащих, согласно Приложению № 1. 

2. Установить стоимость обучения, по дополнительным профессиональным 

образовательным программам - программам повышения квалификации и программам 

профессиональной переподготовки, согласно Приложению № 2. 

3. Сотрудникам техникума руководствоваться настоящим приказом при 

заключении договоров об образовании. 

4. Заместителю директора по ИТиБ разместить копию настоящего приказа на 

официальном сайте техникума в сети «Интернет» не позднее 29 февраля 2024 г. 

5. Признать утратившими силу приказы от 16.01.2023 г. № 09-ОД «Об 

утверждении стоимости платных образовательных услуг», от 01.02.2023 г. № 30-ОД «Об 

утверждении стоимости платных образовательных услуг»  и от 18.09.2023 г. № 195-ОД «Об 

утверждении стоимости платных образовательных услуг» с 01 февраля 2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор техникума     Е.Ю. Пристова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УР 

Кузьмина Т.Н. __________ 

Главный бухгалтер 

Бузяканова Н.А. _______ 

Зам. директора ИТ 

Щекотов В.А__________ 

Руководитель ЦОПП 

Николаева М.Н.________ 

Руководитель структурного подразделения 

Лоскутова Н.А. ________ 

 

Исполнитель: 

Начальник ОП и КО 

Шагарова А.О__________ 
 

 



Приложение № 1  

к приказу от 31.01.2024 № 33-ОД 

Стоимость платных образовательных услуг  

по основным профессиональным образовательным программам профессионального обучения  

Код 

профессии 

Наименование профессий рабочих, должностей 

служащих 

 

Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения по 

программам 

профессиональной 

подготовки, 

профессиональной 

переподготовки, 

руб.  

Стоимость 

обучения 

для 

студентов 

техникума, 

руб. 

Стоимость 

обучения по 

программам 

повышения 

квалификации, 

руб. 

10197 Аппаратчик гранулирования очная 9 000  3000 8 000 

10527 
Аппаратчик подготовки сырья и отпуска полуфабрикатов и 

продукции 

очная 9 000 3000 8 000 

10941 Аппаратчик сжигания очная 9 000 3000 8 000 

10957 Аппаратчик смешивания очная 9 000 3000 8 000 

10994 Аппаратчик сушки очная 9 000 3000 8 000 

11078 Аппаратчик химводоочистки очная 9 000 3000 8 000 

13321 Лаборант химического анализа очная 9 000 3000 8 000 

14257 Машинист технологических компрессоров очная 9 000 3000 8 000 

14341 Машинист холодильных установок очная 9 000 3000 8 000 

14259 Машинист технологических насосов очная 9 000 3000 8 000 

13775 Машинист компрессорных установок очная 9 000 3000 8 000 

14072 Машинист насосных установок очная 9 000 3000 8 000 

18494 
Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 

автоматике 

очная 9 000 3000 8 000 

18559 Слесарь-ремонтник очная 9 000 3000 8 000 

19861 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

очная 9 000 3000 8 000 

13306 Лаборант пробирного анализа очная 9 000 3000 8 000 

13317 Лаборант спектрального анализа очная 9 000 3000 8 000 

14995 Наладчик технологического оборудования очная 9 000 3000 8 000 

10179 Аппаратчик гидрирования очная 9 000 3000 8 000 

14919 Наладчик контрольно-измерительных приборов и 

автоматики 

очная 9 000 3000 8 000 



27772 Экспедитор по перевозке грузов очная 9 000 3 000 8 000 

15349 Обработчик справочного и информационного материала очная 9 000 3 000 8 000 

18452 Слесарь-инструментальщик очная 9 000 3 000 8 000 

18466 Слесарь механосборочных работ очная 9 000 3 000 8 000 

14341 Машинист холодильных установок очная 11 000 3 000 8 000 

19601 Швея очная 9 000 3 000 8 000 

17314 Пробоотборщик очная 13 542   

16675 Повар очная 13 000 3 000 9000 

12901 Кондитер очная 13 000 3 000 9000 

16437 Парикмахер очная 11 000 3 000 9000 

19906 Электросварщик ручной сварки очная 15 000 3 000  

21299 Делопроизводитель очная 9 000 3 000  

20190 Архивариус очная 9 000 3 000  

19931 Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования очная 11 000 3 000 9 000 

- Сварщик дуговой сварки плавящимся электродом в 

защитном газе 

очная 15 000 3 000 
 

- Сварщик ручной дуговой сварки неплавящимся электродом 

в защитном газе 

очная 15 000 3 000 
 

- Бровист очная 9 000 2 500  

- Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом 

очная 15 000 3 000 
 

 



Приложение №2  

к приказу от 31.01.2024 № 33-ОД 

 

Стоимость платных образовательных услуг 

по дополнительным профессиональным образовательным программам по программам повышения квалификации 

Наименование программы Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость обучения 

для студентов 

техникума 

Хроматографический метод анализа очная 8 000  

Лабораторный химический анализ очная 8 000  

1С: Предприятие очная 5 500 2 500 

1С:  Аптека очная 8 000  

Общее и кадровое делопроизводство очная 8 000 2 500 

Сетевое и системное администрирование очная 8 000 2 500 

Разработка мобильных приложений очная 8 000 2 500 

Разработка приложений виртуальной и дополненной реальности очная 8 000 2 500 

Охрана труда (40 ч) очная 1 200  

Технология обслуживания и ремонта оборудования релейной защиты и 

автоматики (16 ч) 

очная 2 000  

Делопроизводство очная 5 500 2 500 

Программное и аппаратное обеспечение очная  2 500 

Повар-сушист очная 8 000 2 500 

 

Стоимость платных образовательных услуг  

по дополнительным профессиональным образовательным программам по программам профессиональной переподготовки 

Наименование программы Форма обучения Стоимость обучения, 

руб. 

Управление персоналом очная 11 000 

Лаборант  химического анализа очная 11 000 

Методы контроля качества продукции очная 11 000 

Специалист в области охраны труда очная 11 000 
 

  



 

Приложение № 3  

к приказу от 31.01.2024 № 33-ОД 
 

Стоимость платных образовательных услуг 

по дополнительной общеобразовательной программе - дополнительной общеразвивающей программе 

 

Наименование платных образовательных услуг Форма 

обучения 

Количество часов/ 

длительность программы  

Стоимость  

1-гозанятия 

Стоимость  

услуги 

Организация и проведение  учебных занятий (Предквантум) очная 24 академических часа - 6 000 руб. 

Проведение программы  «Инженерные каникулы» очная смена 5 дней 

смена 10 дней 

1 200 руб.  

1 200 руб. 

7 500 руб. 

15 000 руб. 

Групповые мастер-класы очная 1 академический час 

2 академических часа 

- 300 руб. 

500 руб. 

Хайтек-квантум. 3D ручка очная 4 академических часа - 2 000 руб. 

Младшая инженерная школа «JUNIOR Квант» очная 32 академических часа - 8 000 руб. 

 

Школа Химика 

 

очная 8 академических часов - 3 200 руб. 

Юный физик 

 

очная 4 академических часа - 1 600 руб. 

Робототехника 

 

очная 
4 академических часа 

- 2 000 руб. 

Программирование на Scratch 

 

очная 
8 академических часов 

- 4 000 руб. 

«Квантик» 

 

очная 
8 академических часов 

900 руб. 7 200 руб. 

«СИНЕМАТИКА В UNREAL ENGINE 5» 

 

очная 
12 академических часа 

1 400 руб. 16 800 руб. 

 


		2024-03-12T16:56:43+0300
	Пристова Елена Юрьевна




